
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 0.00 0.00 0.00 1,310,683.33 0.00 0.002,462,000.00 0.00 2,462,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,310,683.33 0.00 0.002,462,000.00 0.00 2,462,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,310,683.33 0.00 0.002,462,000.00 0.00 2,462,000.00

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,018,600.00 0.00 0.001,440,000.00 0.00 1,440,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,018,600.00 0.00 0.001,440,000.00 0.00 1,440,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,440,000.00 0.00 1,440,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,018,600.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 720,000.00 0.00 720,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 508,600.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 720,000.00 0.00 720,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 510,000.00 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 212,000.00 0.00 0.00742,000.00 0.00 742,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 212,000.00 0.00 0.00742,000.00 0.00 742,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

742,000.00 0.00 742,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 212,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 318,000.00 0.00 318,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 318,000.00 0.00 318,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 53,000.00 0.00 53,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 53,000.00 0.00 53,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 40,083.33 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 40,083.33 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,083.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,083.33 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - AUDITORIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 116,768.43 116,768.43 116,768.43 2,962,040.43 0.00 0.004,118,776.89 0.00 4,118,776.89

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 116,768.43 116,768.43 116,768.43 2,962,040.43 0.00 0.004,118,776.89 0.00 4,118,776.89

000 - SIN PROYECTO 0.00 116,768.43 116,768.43 116,768.43 2,962,040.43 0.00 0.004,118,776.89 0.00 4,118,776.89

001 - TESORERIA 
MUNICIPAL

0.00 116,768.43 116,768.43 116,768.43 2,603,721.09 0.00 0.003,188,376.89 0.00 3,188,376.89
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000 - SIN OBRA 0.00 116,768.43 116,768.43 116,768.43 2,603,721.09 0.00 0.003,188,376.89 0.00 3,188,376.89

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,300,068.40 0.00 1,300,068.40 0.00 0.00 0.00 0.00 1,059,263.58 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 279,000.00 0.00 279,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,629.32 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 279,000.00 0.00 279,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,050.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 46,500.00 0.00 46,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 46,500.00 0.00 46,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,504.18 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,700.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,300.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 268,068.40 0.00 268,068.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 572,580.08 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 241,000.00 0.00 241,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 201,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

914,200.00 0.00 914,200.00 0.00 42,800.86 42,800.86 42,800.86 867,330.24 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 4,213.36 4,213.36 4,213.36 0.00 6,501.61 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,348.63 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,300.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 690.00 690.00 690.00 0.00 19,080.00 0.00 0.00

24200 15-013-01 10 1 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

24500 15-013-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 7,187.50 7,187.50 7,187.50 0.00 43,895.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 200.00 200.00 200.00 0.00 2,185.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 510.00 510.00 510.00 0.00 2,420.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,200.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 89,200.00 0.00 89,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,400.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

724,108.49 0.00 724,108.49 0.00 2,719.57 2,719.57 2,719.57 590,093.47 0.00 0.00
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31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 2,074.60 2,074.60 2,074.60 0.00 71,840.65 0.00 0.00

32310 15-013-01 10 1 Prendas de Vestir 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 124,319.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,988.15 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 644.97 644.97 644.97 0.00 49,837.18 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

9,108.49 0.00 9,108.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,108.49 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 71,248.00 71,248.00 71,248.00 87,033.80 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 487.80 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 71,248.00 71,248.00 71,248.00 0.00 86,546.00 0.00 0.00

002 - CONTABILIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 39,322.50 0.00 0.00137,200.00 0.00 137,200.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 39,322.50 0.00 0.00137,200.00 0.00 137,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

137,200.00 0.00 137,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,322.50 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 58,800.00 0.00 58,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,700.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 58,800.00 0.00 58,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,822.50 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,800.00 0.00 9,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,800.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,800.00 0.00 9,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - PRESUPUESTO 0.00 0.00 0.00 0.00 86,095.12 0.00 0.00263,200.00 0.00 263,200.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 86,095.12 0.00 0.00263,200.00 0.00 263,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

263,200.00 0.00 263,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,095.12 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 112,800.00 0.00 112,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,200.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 112,800.00 0.00 112,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,200.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 18,800.00 0.00 18,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,800.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,800.00 0.00 18,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,895.12 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 39,240.83 0.00 0.00137,200.00 0.00 137,200.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 39,240.83 0.00 0.00137,200.00 0.00 137,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

137,200.00 0.00 137,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,240.83 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 58,800.00 0.00 58,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,800.00 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 58,800.00 0.00 58,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,640.83 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,800.00 0.00 9,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,800.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,800.00 0.00 9,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - CATASTRO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 193,660.89 0.00 0.00392,800.00 0.00 392,800.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 193,660.89 0.00 0.00392,800.00 0.00 392,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

392,800.00 0.00 392,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 193,660.89 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 168,800.00 0.00 168,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,633.33 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,527.56 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 0.00 0.00 0.00 0.00 372,591.65 0.00 0.00672,000.00 0.00 672,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 372,591.65 0.00 0.00672,000.00 0.00 672,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 372,591.65 0.00 0.00672,000.00 0.00 672,000.00

001 - JUSTICIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 0.00 133,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 57,000.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,250.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 57,000.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,250.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD MUNICIAL 
AMBIENTAL

0.00 0.00 0.00 0.00 38,316.66 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 38,316.66 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 0.00 133,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,316.66 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 57,000.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,250.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 57,000.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,566.66 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD TECNICA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 44,274.99 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 44,274.99 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,274.99 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,729.16 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,545.83 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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004 - UNIDAD PNAE 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 54,000.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 54,000.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

005 - UNIDAD PDM / UAF 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 54,000.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 54,000.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES DE DESARROLLO 
SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 114,079.16 0.00 0.00399,000.00 0.00 399,000.00

00 - SIN  SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 114,079.16 0.00 0.00399,000.00 0.00 399,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 114,079.16 0.00 0.00399,000.00 0.00 399,000.00

001 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 0.00 133,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 57,000.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,250.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 57,000.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,250.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
NIÑEZ 
ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 0.00 133,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 57,000.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,250.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 57,000.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,250.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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003 - DESARROLLO 
COMUNITARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 38,079.16 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 38,079.16 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 0.00 133,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,079.16 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 57,000.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,250.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 57,000.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,329.16 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 1,063,099.87 1,063,099.87 1,063,099.87 3,503,951.51 0.00 0.006,942,537.00 336,604.62 7,279,141.62

01 - EDUCACION 0.00 226,107.75 226,107.75 226,107.75 925,189.67 0.00 0.003,027,903.00 398,116.16 2,629,786.84

000 - SIN PROYECTO 0.00 226,107.75 226,107.75 226,107.75 798,802.83 0.00 0.001,380,000.00 0.00 1,380,000.00

001 - SUBSIDIOS AL 
SECTOR DE 
EDUCACION

0.00 226,107.75 226,107.75 226,107.75 798,802.83 0.00 0.001,380,000.00 0.00 1,380,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 226,107.75 226,107.75 226,107.75 798,802.83 0.00 0.001,380,000.00 0.00 1,380,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,380,000.00 0.00 1,380,000.00 0.00 226,107.75 226,107.75 226,107.75 798,802.83 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,380,000.00 0.00 1,380,000.00 0.00 226,107.75 226,107.75 226,107.75 0.00 798,802.83 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
CERCAS PERIMETRALES 
EN CENTROS 
EDUCATIVOS DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 101,566.84 0.00 0.00769,683.00 93,116.16 676,566.84

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 101,566.84 0.00 0.00769,683.00 93,116.16 676,566.84

001 - Construccion de 
Cerca Perimetral 
en el Jardin de 
Niños de la 
Colonia Santa 
Anita

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Cerca Perimetral 
en Escuela de El 
Divisadero

0.00 0.00 0.00 0.00 56,883.84 0.00 0.00200,000.00 43,116.16 156,883.84

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 43,116.16 156,883.84 0.00 0.00 0.00 0.00 56,883.84 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 43,116.16 156,883.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,883.84 0.00 0.00

003 - Construccion de 
Cerca Perimetral 
en el Jardin de 
Niños de El 
Divisadero

0.00 0.00 0.00 0.00 19,683.00 0.00 0.00169,683.00 0.00 169,683.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

169,683.00 0.00 169,683.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,683.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

169,683.00 0.00 169,683.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,683.00 0.00 0.00

004 - Construccion de 
Cerca Perimetral 
en el Jardin de 
Niños de Barrio 
Los Mangos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
MODULOS SANITARIOS 
EN EDIFICIOS DE 
CENTROS EDUCATIVOS 
DEL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 150,000.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 150,000.00 150,000.00

001 - Construccion de 
Modulo Sanitario 
en Edificio de 
Centro de 
Educacion Basica 
Los Zorrillos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 50,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 50,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Modulos 
Sanitarios en 
Edificio de 
Escuela El 
Divisadero

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 100,000.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 100,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 100,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
AULAS DE CLASES EN 
CENTROS EDUCATIVOS 
DEL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00300,000.00 65,000.00 235,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00300,000.00 65,000.00 235,000.00

001 - Construccion de 
una Aula de 
Clases en la Aldea 
de Tablones 
Arriba

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00200,000.00 40,000.00 160,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 40,000.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 40,000.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
una Aula de 
Clases en El 
Zapotillo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 25,000.00 75,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 25,000.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 25,000.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTOS DE 
EDIFICIOS DE CENTROS 
EDUCATIVOS DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 14,820.00 0.00 0.00278,220.00 90,000.00 188,220.00

001 - Mejoramiento del 
Edificio de la Escuela 
de La Permuta

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00200,000.00 40,000.00 160,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00200,000.00 40,000.00 160,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 40,000.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 40,000.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento del 
Edificio del Jardin de 
Niños de La Permuta

0.00 0.00 0.00 0.00 4,820.00 0.00 0.0078,220.00 50,000.00 28,220.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 4,820.00 0.00 0.0078,220.00 50,000.00 28,220.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

78,220.00 50,000.00 28,220.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,820.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

78,220.00 50,000.00 28,220.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,820.00 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 394,513.15 394,513.15 394,513.15 1,043,773.90 0.00 0.001,654,000.00 734,720.78 2,388,720.78

000 - SIN PROYECTO 0.00 370,198.15 370,198.15 370,198.15 661,839.28 0.00 0.00704,000.00 688,116.16 1,392,116.16

001 - SUBSIDIOS AL 
SECTOR SALUD

0.00 207,519.67 207,519.67 207,519.67 103,830.57 0.00 0.00704,000.00 210,000.00 914,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 207,519.67 207,519.67 207,519.67 103,830.57 0.00 0.00704,000.00 210,000.00 914,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

704,000.00 210,000.00 914,000.00 0.00 207,519.67 207,519.67 207,519.67 103,830.57 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

704,000.00 210,000.00 914,000.00 0.00 207,519.67 207,519.67 207,519.67 0.00 103,830.57 0.00 0.00

002 - SUBSIDIO EN EL 
MARCO DE LA 
EMERGENCIA COVID-
19, HONDURAS 
SOLIDARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-011-05 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - GASTOS DE 
INSUMOS, 
CONTRATACIÓN DE 
PERSONAL

0.00 162,678.48 162,678.48 162,678.48 558,008.71 0.00 0.000.00 478,116.16 478,116.16

000 - SIN OBRA 0.00 162,678.48 162,678.48 162,678.48 558,008.71 0.00 0.000.00 478,116.16 478,116.16

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 478,116.16 478,116.16 0.00 162,678.48 162,678.48 162,678.48 558,008.71 0.00 0.00

55110 11-011-06 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 162,678.48 162,678.48 162,678.48 0.00 79,892.55 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 478,116.16 478,116.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 478,116.16 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIÓN 
CENTRO DE SALUD DE LA 
PERMUTA

0.00 800.00 800.00 800.00 230,381.80 0.00 0.00400,000.00 200,000.00 600,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 800.00 800.00 800.00 230,381.80 0.00 0.00400,000.00 200,000.00 600,000.00
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001 - 
CONSTRUCCIÓN 
CENTRO DE 
SALUD LA 
PERMUTA

0.00 800.00 800.00 800.00 230,381.80 0.00 0.00400,000.00 200,000.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 200,000.00 600,000.00 0.00 800.00 800.00 800.00 230,381.80 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,181.80 0.00 0.00

47210 11-011-04 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 800.00 800.00 800.00 0.00 199,200.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN 
CERCA PERIMETRAL DEL 
CENTRO DE SALUD DE LA 
TAJEADA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 20,000.00 80,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 20,000.00 80,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
CERCA 
PERIMETRAL DEL 
CENTRO DE 
SALUD DE LA 
TAJEADA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 20,000.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 20,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 20,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 -  MEJORAMIENTOS Y 
REPARACIONES DE 
CENTROS DE SALUD 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00450,000.00 270,000.00 180,000.00

001 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
CENTRO DE SALUD EL 
ZAPOTILLO ( CERCA, 
PORTÓN Y PINTURA)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 20,000.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 20,000.00 80,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 20,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 20,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: INES.CRUZ

08:38 a.m.
Pagina: 10 de 31
Hora  :
Emisión:  14/12/2020

SANTA ANA DE YUSGUARE, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/11/2020 al 30/11/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2020 30/11/2020 14/12/2020al2020al

Del: 1/11/2020 Al: 30/11/2020

14/12/2020 08:38:09 a.m. 10



002 - MEJORAMIENTO DE 
CENTRO DE SALUD 
TABLONES ARRIBA 
( CERCA, MURO Y 
TECHO)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 50,000.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 50,000.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DE 
CENTRO DE SALUD 
BARRIO LOS 
MANGOS ( CIELO, 
VENTANAS, PORTÓN 
Y CERCA 
PERIMETRAL)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 200,000.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 200,000.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 200,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 200,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - COMPRA DE EQUIPO 
MEDICO

0.00 23,515.00 23,515.00 23,515.00 151,552.82 0.00 0.000.00 136,604.62 136,604.62

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 23,515.00 23,515.00 23,515.00 151,552.82 0.00 0.000.00 136,604.62 136,604.62

001 - COMPRA DE 
EQUIPO MEDICO

0.00 23,515.00 23,515.00 23,515.00 151,552.82 0.00 0.000.00 136,604.62 136,604.62

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 136,604.62 136,604.62 0.00 23,515.00 23,515.00 23,515.00 151,552.82 0.00 0.00

42120 11-011-06 20 6 Equipos Varios de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 23,515.00 23,515.00 23,515.00 0.00 14,948.20 0.00 0.00

42410 11-001-01 20 6 Equipo Médico, 
Sanitario, Hospitalario 
e Instrumental

0.00 136,604.62 136,604.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 136,604.62 0.00 0.00

03 - NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 201,379.92 201,379.92 201,379.92 392,750.48 0.00 0.00830,317.00 0.00 830,317.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 201,379.92 201,379.92 201,379.92 392,750.48 0.00 0.00830,317.00 0.00 830,317.00

001 - SUBSIDIOS A LA 
NIÑEZ, 
ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 201,379.92 201,379.92 201,379.92 392,750.48 0.00 0.00830,317.00 0.00 830,317.00

000 - SIN OBRA 0.00 201,379.92 201,379.92 201,379.92 392,750.48 0.00 0.00830,317.00 0.00 830,317.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

830,317.00 0.00 830,317.00 0.00 201,379.92 201,379.92 201,379.92 392,750.48 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

830,317.00 0.00 830,317.00 0.00 201,379.92 201,379.92 201,379.92 0.00 392,750.48 0.00 0.00

04 - ATENCION A LA MUJER 0.00 132,738.05 132,738.05 132,738.05 510,005.52 0.00 0.00830,317.00 0.00 830,317.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 132,738.05 132,738.05 132,738.05 510,005.52 0.00 0.00830,317.00 0.00 830,317.00

001 -  Aportes 
economicos a 
microempresas 
administradas por 
mujeres solas, 
financiamiento de 
capacitaciones y 
apoyo a eventos 
sociales relacionados 
a la Atencion y 
Proteccion de la 
Mujer

0.00 132,738.05 132,738.05 132,738.05 510,005.52 0.00 0.00830,317.00 0.00 830,317.00

000 - SIN OBRA 0.00 132,738.05 132,738.05 132,738.05 510,005.52 0.00 0.00830,317.00 0.00 830,317.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

830,317.00 0.00 830,317.00 0.00 132,738.05 132,738.05 132,738.05 510,005.52 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

830,317.00 0.00 830,317.00 0.00 132,738.05 132,738.05 132,738.05 0.00 510,005.52 0.00 0.00

05 - VIVIENDA 0.00 108,361.00 108,361.00 108,361.00 632,231.94 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Mejoramiento de 
Viviendas Populares de 
Familias de escasos 
recursosde barrios: los 
mangos,el 
carbonal,guasimal, san 
francisco,san antonio,el 
milagro,el 
guapinol,tierras 
morenas,la montaña,el 
puente los zorrillosy Area 
rural: Tablones 
abajo,tablones arriba,la 
permuta,pueblo nuevo.el 
zapotillo,el cerro,la 
tajeada,el 
divisadero,cerco de 
piedra

0.00 108,361.00 108,361.00 108,361.00 632,231.94 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00
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001 - Mejoramiento de 
Viviendas Populares 
de Familias de 
escasos recursosde 
barrios: los mangos,el 
carbonal,guasimal, 
san francisco,san 
antonio,el milagro,el 
guapinol,tierras 
morenas,la 
montaña,el puente 
los zorrillosy Area 
rural: Tablones 
abajo,tablones 
arriba,la 
permuta,pueblo 
nuevo.el zapotillo,el 
cerro,la tajeada,el 
divisadero,cerco de 
piedra

0.00 108,361.00 108,361.00 108,361.00 632,231.94 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 108,361.00 108,361.00 108,361.00 632,231.94 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 108,361.00 108,361.00 108,361.00 632,231.94 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 108,361.00 108,361.00 108,361.00 0.00 408,827.94 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 223,404.00 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 243,204.86 243,204.86 243,204.86 2,858,590.16 0.00 0.003,321,268.40 136,604.62 3,184,663.78

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 107,696.65 107,696.65 107,696.65 1,425,838.41 0.00 0.001,971,268.40 136,604.62 1,834,663.78

000 - SIN PROYECTO 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 93,672.19 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

001 - SUBSIDIOS A 
POLICÍA NACIONAL 
DELEGADA EN EL 
MUNICIPIO

0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 23,272.19 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 23,272.19 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 23,272.19 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 23,272.19 0.00 0.00
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002 - SUBSIDIO A LA 
COMISIÓN 
CIUDADANA DE 
TRANSPARENCIA Y 
COMISIONADO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 70,400.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 70,400.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,400.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,400.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
ALUMBRADO PÚBLICO

0.00 104,466.65 104,466.65 104,466.65 194,933.35 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
ALUMBRADO 
PUBLICO DE: AREA 
RURAL DE LA 
TAJEADA, TABLONES 
ARRIBA, TABLONES 
ABAJO, EL CERRO, LA 
FILIPINAS, EL 
PUENTE, LOS 
ZORRILLOS, SANTA 
ANITA, EL 
DIVISADERO, CERCO 
DE PIEDRA, MANUEL 
FERNANDEZ, LA 
NAJAR, VILLAS EL 
DORADO, SATELITE, 
LA PERMUTA, PUEBLO 
NUEVO, EL 
ZAPOTILLO,BARRIO 
LOS MANGOS, EL 
CARBONAL, EL 
GUAPINOL, EL 
GUASIMAL, EL 
MILAGRO, TIERRAS 
MORENAS, LA 
MONTAÑA, SANTA 
ROSA, SAN 
FRANCISCO, EL 
CENTRO, LA GARITA, 
SAN ANTONIO

0.00 104,466.65 104,466.65 104,466.65 194,933.35 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 104,466.65 104,466.65 104,466.65 194,933.35 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 104,466.65 104,466.65 104,466.65 194,933.35 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 104,466.65 104,466.65 104,466.65 0.00 194,933.35 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 
PARQUE EN ALDEA 
TABLONES ABAJO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PARQUE EN 
ALDEA TABLONES 
ABAJO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DE 
PARQUES Y PLAZAS 
CÍVICAS DEL MUNICIPIO

0.00 1,230.00 1,230.00 1,230.00 1,087,232.87 0.00 0.001,141,268.40 136,604.62 1,004,663.78

001 - MEJORAMIENTO DE 
PLAZA CÍVICA 
MUNICIPAL EN EL 
BARRIO EL CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 113,395.38 0.00 0.00250,000.00 136,604.62 113,395.38

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 113,395.38 0.00 0.00250,000.00 136,604.62 113,395.38

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 136,604.62 113,395.38 0.00 0.00 0.00 0.00 113,395.38 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 136,604.62 113,395.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 113,395.38 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
PARQUE MUNICIPAL 
EN EL BARRIO EL 
CENTRO

0.00 1,150.00 1,150.00 1,150.00 716,037.49 0.00 0.00541,268.40 0.00 541,268.40

000 - SIN OBRA 0.00 1,150.00 1,150.00 1,150.00 716,037.49 0.00 0.00541,268.40 0.00 541,268.40

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

541,268.40 0.00 541,268.40 0.00 1,150.00 1,150.00 1,150.00 716,037.49 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

541,268.40 0.00 541,268.40 0.00 1,150.00 1,150.00 1,150.00 0.00 716,037.49 0.00 0.00
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003 - MEJORAMIENTO 
DEL BOULEVARD 
PABLO ANTONIO 
COLINDRES EN EL 
BARRIO EL CENTRO

0.00 80.00 80.00 80.00 157,800.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 80.00 80.00 80.00 157,800.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 80.00 80.00 80.00 157,800.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 80.00 80.00 80.00 0.00 157,800.00 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO DE 
PARQUE RECREATIVO 
EN ALDEA EL 
DIVISADERO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 91,104.19 91,104.19 91,104.19 613,907.37 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 91,104.19 91,104.19 91,104.19 613,907.37 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIOS A 
PARTICULARES

0.00 91,104.19 91,104.19 91,104.19 613,907.37 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 91,104.19 91,104.19 91,104.19 613,907.37 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 91,104.19 91,104.19 91,104.19 613,907.37 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 91,104.19 91,104.19 91,104.19 0.00 613,907.37 0.00 0.00

03 - CULTURA 0.00 12,800.00 12,800.00 12,800.00 231,012.75 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 12,800.00 12,800.00 12,800.00 231,012.75 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - SUBSIDIOS PARA 
ACTIVIDADES DE 
CULTURA

0.00 12,800.00 12,800.00 12,800.00 231,012.75 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 12,800.00 12,800.00 12,800.00 231,012.75 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 12,800.00 12,800.00 12,800.00 231,012.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 12,800.00 12,800.00 12,800.00 0.00 231,012.75 0.00 0.00

04 - DEPORTES 0.00 12,728.12 12,728.12 12,728.12 528,707.70 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00
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000 - SIN PROYECTO 0.00 12,728.12 12,728.12 12,728.12 91,095.46 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - SUBSIDIOS A 
ORGANIZACIONES 
DEPORTIVAS DEL 
MUNICIPIO

0.00 12,728.12 12,728.12 12,728.12 41,095.46 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 12,728.12 12,728.12 12,728.12 41,095.46 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 12,728.12 12,728.12 12,728.12 41,095.46 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 12,728.12 12,728.12 12,728.12 0.00 41,095.46 0.00 0.00

002 - Adquisicion de 
Terreno para Cancha 
de Futbol par auso de 
los habitantes de los 
Barrios de: Tierras 
Morenas,San antonio 
y Guasimal

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 7 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
CERCAS PERIMETRALES 
EN CANCHAS DE FUTBOL 
DEL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 216,430.75 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 216,430.75 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construccion de 
Cerca Perimetral 
de Cancha de 
Futbol de los 
Zorrillos

0.00 0.00 0.00 0.00 16,430.75 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,430.75 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,430.75 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Cerca Perimetral 
de Cancha de 
Futbol de 
Tablones Abajo

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de 
Cerca Perimetral 
de Cancha de 
Futbol de El 
Divisadero

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Construccion de 
Cerca Perimetral 
de Cacncha de 
Futbol de La 
Permuta

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Gradas y Modulos 
Sanitarios en Campo de 
Futbol de Barrio Los 
Mangos

0.00 0.00 0.00 0.00 221,181.49 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 221,181.49 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construccion de 
Gradas y Modulos 
Sanitarios en 
Campo de Futbol 
de Barrio Los 
Mangos

0.00 0.00 0.00 0.00 221,181.49 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 221,181.49 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 221,181.49 0.00 0.00

06 - PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO

0.00 18,875.90 18,875.90 18,875.90 59,123.93 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - MEJORAMIENTO 
EDIFICIO MUNICIPAL

0.00 18,875.90 18,875.90 18,875.90 12,189.10 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - MEJORAMIENTO 
EDIFICIO MUNICIPAL

0.00 18,875.90 18,875.90 18,875.90 12,189.10 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 18,875.90 18,875.90 18,875.90 12,189.10 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 18,875.90 18,875.90 18,875.90 12,189.10 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 18,875.90 18,875.90 18,875.90 0.00 12,189.10 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
IGLESIA CATÓLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 46,934.83 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
IGLESIA CATÓLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 46,934.83 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 46,934.83 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,934.83 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,934.83 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 69,193.07 69,193.07 69,193.07 2,205,254.91 0.00 0.003,160,634.20 0.00 3,160,634.20

00 - SIN PROGRAMA 0.00 69,193.07 69,193.07 69,193.07 2,205,254.91 0.00 0.003,160,634.20 0.00 3,160,634.20

000 - SIN PROYECTO 0.00 3,376.07 3,376.07 3,376.07 211,939.17 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

001 - SUBSIDIO A 
AGRICULTORES Y 
MICRO EMPRESAS 
AGRÍCOLAS

0.00 920.00 920.00 920.00 30,156.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 920.00 920.00 920.00 30,156.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 920.00 920.00 920.00 30,156.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 920.00 920.00 920.00 0.00 30,156.00 0.00 0.00

002 - FORTALECIMIENTO 
DEL DESARROLLO 
COMUNITARIO CON 
LEVANTAMIENTO 
CATASTRAL

0.00 2,456.07 2,456.07 2,456.07 31,783.17 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 2,456.07 2,456.07 2,456.07 31,783.17 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 2,456.07 2,456.07 2,456.07 31,783.17 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 2,456.07 2,456.07 2,456.07 0.00 31,783.17 0.00 0.00

003 - ADQUISICIÓN DE 
TERRENO PARA 
CARRETERA DE LA 
ALDEA LA PERMUTA

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 3 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTOS Y 
APERTURA DE 
CARRETERA DEL SECTOR 
AGRÍCOLAS DEL 
MUNICIPIO

0.00 65,817.00 65,817.00 65,817.00 1,853,065.74 0.00 0.002,260,634.20 0.00 2,260,634.20

001 - MEJORAMIENTO Y 
APERTURA DE 
CARRETERA DE 
ALDEA EL CERRO

0.00 0.00 0.00 0.00 211,889.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 211,889.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 211,889.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 211,889.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERA DE LA 
ALDEA LA PERMUTA

0.00 0.00 0.00 0.00 432,307.71 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 432,307.71 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 432,307.71 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,307.71 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERA DE LA 
ALDEA LA TAJEADA

0.00 0.00 0.00 0.00 34,505.20 0.00 0.00160,634.20 0.00 160,634.20

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 34,505.20 0.00 0.00160,634.20 0.00 160,634.20

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

160,634.20 0.00 160,634.20 0.00 0.00 0.00 0.00 34,505.20 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

160,634.20 0.00 160,634.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,505.20 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERA ALDEA 
EL PUENTE

0.00 45,222.00 45,222.00 45,222.00 130,868.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 45,222.00 45,222.00 45,222.00 130,868.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 45,222.00 45,222.00 45,222.00 130,868.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 45,222.00 45,222.00 45,222.00 0.00 11,226.38 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119,641.62 0.00 0.00

005 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERA COLONIA 
SANTA ANITA

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

006 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERA 
RESIDENCIAL VILLAS 
EL DORADO

0.00 13,800.00 13,800.00 13,800.00 126,200.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 13,800.00 13,800.00 13,800.00 126,200.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 13,800.00 13,800.00 13,800.00 126,200.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 13,800.00 13,800.00 13,800.00 0.00 36,200.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

007 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERA ALDEA 
LOS ZORRILLOS

0.00 0.00 0.00 0.00 129,262.42 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 129,262.42 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 129,262.42 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,262.42 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00
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008 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERA B° LOS 
MANGOS, EL 
GUASIMAL, SAN 
ANTONIO, EL 
MILAGRO, SAN 
FRANCISCO, EL 
CARBONAL, EL 
GUAPINOL, EL 
CENTRO, TIERRAS 
MORENAS, COLONIA 
SANTA ROSA Y 
COLONIA MELITZA 
HERNANDEZ

0.00 0.00 0.00 0.00 86,614.41 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 86,614.41 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,614.41 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,414.41 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,200.00 0.00 0.00

009 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERA ALDEA 
PUEBLO NUEVO

0.00 0.00 0.00 0.00 112,625.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 112,625.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,625.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,625.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

010 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERA DEL 
RELLENO SANITARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 107,000.00 0.00 0.00115,000.00 0.00 115,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 107,000.00 0.00 0.00115,000.00 0.00 115,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

115,000.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00
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23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

011 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERA COLONIA 
MANUEL FERNANDEZ

0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00115,000.00 0.00 115,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00115,000.00 0.00 115,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

115,000.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

012 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERA COLONIA 
LA NAJAR

0.00 6,795.00 6,795.00 6,795.00 83,205.00 0.00 0.00115,000.00 0.00 115,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 6,795.00 6,795.00 6,795.00 83,205.00 0.00 0.00115,000.00 0.00 115,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

115,000.00 0.00 115,000.00 0.00 6,795.00 6,795.00 6,795.00 83,205.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 6,795.00 6,795.00 6,795.00 0.00 83,205.00 0.00 0.00

013 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERA COLONIA 
SATÉLITE

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00115,000.00 0.00 115,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00115,000.00 0.00 115,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

115,000.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

014 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERA ALDEA 
DE TABLONES 
ARRIBA

0.00 0.00 0.00 0.00 53,589.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 53,589.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,589.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,589.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 
PASAMANOS EN CAJA 
PUENTE DE LA ALDEA DE 
TABLONES ARRIBA

0.00 0.00 0.00 0.00 140,250.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 140,250.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PASAMANOS 
EN CAJA PUENTE 
DE ALDEA DE 
TABLONES 
ARRIBA

0.00 0.00 0.00 0.00 140,250.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,250.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,250.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 88,832.50 88,832.50 88,832.50 2,593,229.88 0.00 0.002,029,918.66 0.00 2,029,918.66

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 88,832.50 88,832.50 88,832.50 2,593,229.88 0.00 0.002,029,918.66 0.00 2,029,918.66

001 - APOYO A PERSONAS 
DE ESCASOS RECURSOS 
ECONOMICOS CON LA 
CONSTRUCCION DE 
VIVIENDAS EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 265,863.00 0.00 0.00390,000.00 0.00 390,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 265,863.00 0.00 0.00390,000.00 0.00 390,000.00

001 - APOYO A 
PERSONAS DE 
ESCASOS 
RECURSOS 
ECONOMICOS 
CON LA 
CONSTRUCCION 
DE 1 VIVIENDA 
POPULAR PARA 
FAMILIA DE 
BARRIO EL 
GUASIMAL

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: INES.CRUZ

08:38 a.m.
Pagina: 24 de 31
Hora  :
Emisión:  14/12/2020

SANTA ANA DE YUSGUARE, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/11/2020 al 30/11/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2020 30/11/2020 14/12/2020al2020al

Del: 1/11/2020 Al: 30/11/2020

14/12/2020 08:38:35 a.m. 24



20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - APOYO A 
PERSONAS DE 
ESCASOS 
RECURSOS 
ECONOMICOS 
CON LA 
CONSTRUCCION 
DE 1 VIVIENDA 
POPULAR PARA 
FAMILIA DE 
ALDEA EL PUENTE

0.00 0.00 0.00 0.00 71,307.00 0.00 0.00110,000.00 20,000.00 130,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

110,000.00 20,000.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,307.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

60,000.00 20,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,307.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - APOYO A 
PERSONAS DE 
ESCASOS 
RECURSOS 
ECONOMICOS 
CON LA 
CONSTRUCCION 
DE 2 VIVIENDAS 
POPULARES PARA 
FAMILIAS DE  
BARRIO TIERRAS 
MORENAS

0.00 0.00 0.00 0.00 94,556.00 0.00 0.00180,000.00 20,000.00 160,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

180,000.00 20,000.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,556.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

130,000.00 20,000.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,556.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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004 - APOYO A 
PERSONAS DE 
ESCASOS 
RECURSOS 
ECONOMICOS 
CON LA 
CONSTRUCCION 
DE 1 VIVIENDA 
POPULAR PARA 
FAMILIA DE 
ALDEA LOS 
ZORRILLOS

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
EDIFICIOS DE CENTROS 
COMUNALES EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,457,005.66 0.00 0.001,107,005.66 0.00 1,107,005.66

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,457,005.66 0.00 0.001,107,005.66 0.00 1,107,005.66

001 - 
CONSTRUCCION 
DE EDIFICIO DE 
CENTRO 
COMUNAL DE 
TABLONES 
ARRIBA

0.00 0.00 0.00 0.00 987,005.66 0.00 0.00987,005.66 0.00 987,005.66

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

987,005.66 0.00 987,005.66 0.00 0.00 0.00 0.00 987,005.66 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

887,005.66 0.00 887,005.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 887,005.66 0.00 0.00

002 - 
CONSTRUCCION 
DE EDIFICIO DE 
CENTRO 
COMUNAL DE 
PUEBLO NUEVO

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: INES.CRUZ

08:38 a.m.
Pagina: 26 de 31
Hora  :
Emisión:  14/12/2020

SANTA ANA DE YUSGUARE, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/11/2020 al 30/11/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2020 30/11/2020 14/12/2020al2020al

Del: 1/11/2020 Al: 30/11/2020

14/12/2020 08:38:39 a.m. 26



003 - 
MEJORAMIENTO 
DEL EDIFICIO 
DEL CENTRO 
COMUNAL DE 
ALDEA DE  
TABLONES ABAJO

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS CON LA 
CONSTRUCCION DE 
LETRINAS EN TABLONES 
ARRIBA

0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE VIVIENDAS 
CON LA 
CONSTRUCCION 
DE LETRINAS EN 
TABLONES 
ARRIBA

0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO DE 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 403,467.42 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 403,467.42 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00
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001 - 
MEJORAMIENTO 
DEL SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
EN LA COLONIA 
MANUEL 
FERNANDEZ

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

002 - 
CONSTRUCCION 
DE POZO 
PERFORADO EN 
ALDEA EL PUENTE

0.00 0.00 0.00 0.00 323,467.42 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 323,467.42 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 323,467.42 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION DE 
SISTEMA DE 
ALUMBRADO PUBLICO 
EN ALDEAS Y CASERIOS 
DEL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE SISTEMA DE 
ALUMBRADO 
PUBLICO DE 
ALDEA LA 
TAJEADA

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

002 - 
CONSTRUCCION 
DE SISTEMA DE 
ALUMBRADO 
PUBLICO EN 
CASERIO LA 
FILIPINA

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

003 - 
CONSTRUCCION 
DE SISTEMA DE 
ALUMBRADO 
PUBLICO EN 
CASERIO EL 
BEJUCAL

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

006 - AMPLIACION DE 
SISTEMA DE 
ALUMBRADO PUBLICO 
EN ALDEA LOS 
ZORRILLOS

0.00 0.00 0.00 0.00 102,913.00 0.00 0.00102,913.00 0.00 102,913.00

001 - AMPLIACION DE 
SISTEMA DE 
ALUMBRADO 
PUBLICO EN ALDEA 
LOS ZORRILLOS

0.00 0.00 0.00 0.00 102,913.00 0.00 0.00102,913.00 0.00 102,913.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 102,913.00 0.00 0.00102,913.00 0.00 102,913.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

102,913.00 0.00 102,913.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,913.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

102,913.00 0.00 102,913.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,913.00 0.00 0.00

007 - MEJORAMIENTO DE 
CEMENTERIO 
MUNICIPAL

0.00 88,832.50 88,832.50 88,832.50 93,980.80 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
CEMENTERIO 
MUNICIPAL

0.00 88,832.50 88,832.50 88,832.50 93,980.80 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 88,832.50 88,832.50 88,832.50 93,980.80 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 88,832.50 88,832.50 88,832.50 93,980.80 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 88,832.50 88,832.50 88,832.50 0.00 93,980.80 0.00 0.00

15 - BIENES MUNICIPALES 0.00 41,223.81 41,223.81 41,223.81 230,514.90 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00
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00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 41,223.81 41,223.81 41,223.81 230,514.90 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 41,223.81 41,223.81 41,223.81 230,514.90 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

001 - ADQUISICION DE 
EQUIPO DE OFICINAS 
Y MUEBLES

0.00 41,223.81 41,223.81 41,223.81 23,781.19 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 41,223.81 41,223.81 41,223.81 23,781.19 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 41,223.81 41,223.81 41,223.81 23,781.19 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 41,223.81 41,223.81 41,223.81 0.00 23,781.19 0.00 0.00

002 - ADQUISICION DE 
TERRENO PARA 
CONSTRUCCION DE 
LAGUNA DE 
OXIDACION PARA 
SISTEMA DE 
ALCANTARILLADO 
SANITARIO 
MUNICIPALTEMA DE 
ALCANTARILLADO 
SANITARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 4 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

003 - ADQUISICION DE 
EQUIPO DE 
TRANSPORTE 
TERRESTRE

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - ADQUISICION DE 
MAQUINAS Y EQUIPO 
DE CONSTRUCCION

0.00 0.00 0.00 0.00 66,733.71 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 66,733.71 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,733.71 0.00 0.00

42210 11-001-01 20 3 Máquinas y Equipo de 
Construcción

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,733.71 0.00 0.00

16 - TRANSPARENCIA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 451,163.60 0.00 0.00577,721.00 0.00 577,721.00
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00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 451,163.60 0.00 0.00577,721.00 0.00 577,721.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 451,163.60 0.00 0.00577,721.00 0.00 577,721.00

001 - TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 166,063.00 0.00 0.00166,063.00 0.00 166,063.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 166,063.00 0.00 0.00166,063.00 0.00 166,063.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

166,063.00 0.00 166,063.00 0.00 0.00 0.00 0.00 166,063.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

166,063.00 0.00 166,063.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 166,063.00 0.00 0.00

002 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 32,234.00 0.00 0.0032,234.00 0.00 32,234.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 32,234.00 0.00 0.0032,234.00 0.00 32,234.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

32,234.00 0.00 32,234.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,234.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

32,234.00 0.00 32,234.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,234.00 0.00 0.00

003 - MANCOMUNIDAD 
MAMBOCAURE

0.00 0.00 0.00 0.00 252,866.60 0.00 0.00379,424.00 0.00 379,424.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 252,866.60 0.00 0.00379,424.00 0.00 379,424.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

379,424.00 0.00 379,424.00 0.00 0.00 0.00 0.00 252,866.60 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

379,424.00 0.00 379,424.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 252,866.60 0.00 0.00

23,823,856.15 200,000.00 24,023,856.15 0.00 1,622,322.54 1,622,322.54 1,622,322.54 0.00 16,602,099.53 0.00 0.00TOTAL:
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